МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 266»

(МБДОУ № 266)

«266-тü НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(МБДОУ № 266)

ПРИКАЗ

02.09.2024г.

Об организации и предоставлении платных

образовательных услуг в МБДОУ № 266

№ 138.1

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся МБДОУ, и

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования МБДОУ, повышения профессионального мастерства педагогов, в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, Уставом МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 266 с 01.09.2024г. с учетом результатов проведения

анкетирования родителей (законных представителей) обучающихся

предоставление платных образовательных услуг за рамками образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ № 266 (утв. приказом

руководителя МБДОУ № 266 от 29.08.2024г. № 131).

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и образовательных программ

по ним на 2024/2025уч. г.:
Наименование ПОУ Наименование дополнительной образовательной программы

ПОУ по художественно-

эстетической направленности

«Веселые нотки»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа художественно-эстетической направленности по

развитию у детей дошкольного возраста

ПОУ по художественно-

эстетической направленности

«Чудо ручки»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа художественно-эстетической направленности по

развитию у детей дошкольного возраста мелкой моторики,

композиционных умений, формированию цветовосприятия.

ПОУ по художественно-

эстетической направленности

«Веселая бусинка»

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа художественно-эстетической направленности по

обучению детей дошкольного возраста плетению из бисера.

3. Утвердить учебный план ПОУ на 2024/2025уч. г. (приложение № 1).

4. Утвердить календарный учебный график на 2024/2025уч. г. (Приложение 2).

5.  Заключить договоры на оказание платных образовательных услуг со следующими

педагогами:

• Блинова Мальвина Юрьевна, музыкальный руководитель (ПОУ «Веселые

нотки»)

• Кузнецова Наталия Владимировна, воспитатель (ПОУ «Чудо ручки»)

• Боталова Светлана Николаевна, воспитатель (ПОУ «Веселая бусинка»)

• Чучалиной Александрой Юрьевной, делопроизводителем (координатор

ПОУ)

6.  Заключить дополнительные соглашения к договорам с родителями (законными

представителями).

Ответственный –делопроизводитель Чучалина А.Ю.

7. Оформить информационный стенд «О платных образовательных услугах в

МБДОУ № 266».

Ответственный –делопроизводитель Чучалина А.Ю.

8. Контроль качества предоставляемых услуг, составление расписания занятий, учет

посещаемости услуг и оплаты услуг возложить на делопроизводителя Чучалину

А.Ю.

9. Обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, оснащения,

пособий.

Ответственный: делопроизводитель Чучалина А.Ю.

10. Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования по технике

безопасности во время проведения занятий.

Ответственный – заведующий Штефко А.И.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А.И. Штефко

С приказом ознакомлен(а): А.Ю. Чучалина

Приложение 1
Сентябрь

Октябрь  Ноябрь

 Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

35 26 27 28 29 30 31 1 40 30 1 2 3 4 5 6 44 28 29 30 31 1 2 3

36 2 3 4 5 6 7 8 41 7 8 9 10 11 12 13 45 4 5 6 7 8 9 10

37 9 10 11 12 13 14 15 42 14 15 16 17 18 19 20 46 11 12 13 14 15 16 17

38 16 17 18 19 20 21 22 43 21 22 23 24 25 26 27 47 18 19 20 21 22 23 24

39 23 24 25 26 27 28 29 44 28 29 30 31 1 2 3 48 25 26 27 28 29 30 1

40 30 1 2 3 4 5 6  4 5 6 7 8 9 10  2 3 4 5 6 7 8

Декабрь  Январь  Февраль

 Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

48 25 26 27 28 29 30 1 1 30 31 1 2 3 4 5 5 27 28 29 30 31 1 2

49 2 3 4 5 6 7 8 2 6 7 8 9 10 11 12 6 3 4 5 6 7 8 9

50 9 10 11 12 13 14 15 3 13 14 15 16 17 18 19 7 10 11 12 13 14 15 16

51 16 17 18 19 20 21 22 4 20 21 22 23 24 25 26 8 17 18 19 20 21 22 23

52 23 24 25 26 27 28 29 5 27 28 29 30 31 1 2 9 24 25 26 27 28 1 2

1 30 31 1 2 3 4 5  3 4 5 6 7 8 9  3 4 5 6 7 8 9

Март Апрель  Май

 Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

9 24 25 26 27 28 1 2 14 31 1 2 3 4 5 6 18 28 29 30 1 2 3 4

10 3 4 5 6 7 8 9 15 7 8 9 10 11 12 13 19 5 6 7 8 9 10 11

11 10 11 12 13 14 15 16 16 14 15 16 17 18 19 20 20 12 13 14 15 16 17 18

12 17 18 19 20 21 22 23 17 21 22 23 24 25 26 27 21 19 20 21 22 23 24 25

13 24 25 26 27 28 29 30 18 28 29 30 1 2 3 4 22 26 27 28 29 30 31 1

14 31 1 2 3 4 5 6  5 6 7 8 9 10 11  2 3 4 5 6 7 8

Июнь  Июль  Август

 Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс  Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

22 26 27 28 29 30 31 1 27 30 1 2 3 4 5 6 31 28 29 30 31 1 2 3

23 2 3 4 5 6 7 8 28 7 8 9 10 11 12 13 32 4 5 6 7 8 9 10

24 9 10 11 12 13 14 15 29 14 15 16 17 18 19 20 33 11 12 13 14 15 16 17

25 16 17 18 19 20 21 22 30 21 22 23 24 25 26 27 34 18 19 20 21 22 23 24

26 23 24 25 26 27 28 29 31 28 29 30 31 1 2 3 35 25 26 27 28 29 30 31

27 30 1 2 3 4 5 6  4 5 6 7 8 9 10  1 2 3 4 5 6 7

   Выходные и праздничные дни          Летний оздоровительный период

   Мониторинг освоения образовательной программы в конце учебного года    Дни проведения ПОУ

https://my-calend.ru/calendar/2024/september
https://my-calend.ru/calendar/2024/october
https://my-calend.ru/calendar/2024/november
https://my-calend.ru/calendar/2024/december
https://my-calend.ru/calendar/2025/january
https://my-calend.ru/calendar/2025/february
https://my-calend.ru/calendar/2025/march
https://my-calend.ru/calendar/2025/april
https://my-calend.ru/calendar/2025/may
https://my-calend.ru/calendar/2025/june
https://my-calend.ru/calendar/2025/july
https://my-calend.ru/calendar/2025/august

Приложение 2
№

п/п

Наименование

ПОУ

Наименование

образовательной

программы

Возраст.

группа

Прод-ть

зан.по

времени

Кол-во ОД Всего часов

в

нед

в

мес

в

год

в

нед

в

мес

в

год

1

ПОУ по

художественно-

эстетической

направленности

«Веселые нотки»

Дополнительная

общеразвивающая

программа

художественно-

эстетической

направленности по

развитию у детей

инструментально-

вокальных

способностей

2 мл. гр 15 мин 2 8 72
30

мин
2 ч 16 ч

Ст. гр 20 мин. 2 8 72
40

мин

2ч 40

мин
24 ч

2

ПОУ по

художественно-

эстетической

направленности

«Чудо ручки»

Дополнительная

общеразвивающая

программа

художественно-

эстетической

направленности по

освоению детьми

дошкольного

возраста приемов

художественно-

конструктивного

дизайна

1 мл. гр. 10 мин 2 8 72
20

мин

1ч 20

мин
12 ч

2 мл. гр. 15 мин 2 8 72
30

мин
2 ч 18 ч

Ср. гр. 20 мин 2 8 72
40

мин

2ч 40

мин
24 ч

Ст. гр. 25 мин 2 8 72
50

мин

3ч 20

мин
30 ч

3

ПОУ по

художественно-

эстетической

направленности

«Волшебная

бусинка»

Дополнительная

общеразвивающая

программа

художественно-

эстетической

направленности по

бисероплетению

Ст. гр.. 25 мин 2 8 64
50

мин

3ч 20

мин

26 ч

40

мин

		2024-11-01T16:22:41+0400
	Штефко Анна Ивановна